UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

ADITIVO 1 AO EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

ADITIVO 1 AO EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, torna público CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULA, referente ao Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no
Curso de Especialização em Ensino de Xadrez e Formação para o Mundo do Trabalho,
realizado pelo CEAD/UFPI, por meio do Programa para Formação de Professores do Ensino
Médio/SEB/MEC, nos termos do Aditivo 1 ao Edital 25/2022 – CEAD/UFPI, da forma como
segue:

OBSERVAÇÕES

1) O candidato convocado na primeira chamada deverá enviar Requerimento de
Matrícula (Anexo V do Aditivo 1 ao Edital 25/2022) para o e-mail
coordenacaoxadrezcead@ufpi.edu.br, até o dia 26/08/2022.

2) O candidato convocado na primeira chamada que não enviar o Requerimento de
Matrícula, conforme indicado no item anterior, será considerado desistente de sua
vaga no processo seletivo.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)

Posição Nome CPF

01 JORGE DO CARMO ALMEIDA DE ARAÚJO 351***923-49

02 ALOISIO FERREIRA LOPES JUNIOR 940***233-68

03 GENILSON SANTOS DA SILVA 054***173-59

04 LEONNE LOPES BRITO 071***573-51

05 JENIVALDO LIMA DE ABREU 762***383-34

06 AGOSTINHO JOSE DA SILVA SOBRINHO 240***203-91

07 LUIZ RICARDO COSTA 349***258-02

08 JURANDI FARIAS RAMOS 018***933-90

09 SALATIEL DE SOUSA DE ABREU 860***163-34

10 ELVES RICARDO DA COSTA CUNHA 075***223-60

11 JOSE MAURICIO SILVA LIMA 358***233-00

12 FRANCY MARY MACHADO DE CASTRO 463***313-53

13 CASSIANO RICARDO ALMEIDA DA SILVA 914***153-72

14 RODERICO POMPEU DE ALMEIDA JÚNIOR 913***863-00

15 FLAVIO CESAR DA SILVA CAVALCANTE 025***633-80

16 PAULO EDSON VIEIRA DE LIMA 046***853-00

17 GIRLAYSON DE CARVALHO E SILVA 056***943-02

18 SAVIO ROCHA PEREIRA 050***833-95

mailto:coordenacaoxadrezcead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

ADITIVO 1 AO EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

19 LUIZ FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 065***353-06

20 ELVES RICARDO DA COSTA CUNHA 075***223-60

21 FABRICIO CHRISTIAN DA SILVA CAVALCANTE 908***643-15

22 PEDRO ALEXANDRE CABRAL DE OLIVEIRA 992***433-04

23 CÍNTIA MARIA SOUSA DA SILVA 075***363-39

24 FRANCISCO JESUS VELOSO CHAGAS 579***963-53

Teresina, 24 de agosto de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI